
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

«ИНСТИТУТ МОРСКИХ БИОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ» 

ИМЕНИ А.О. КОВАЛЕВСКОГО РАН 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

19 марта 2019 г.          № 28-од 

г. Севастополь 

 

 

О внесении изменений в приказ № 5-од от 13 января 2017 года 

 

В связи с производственной необходимостью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п. 2 указанного приказа в следующей редакции: 

Назначить экспертную комиссию для организации работы по отбору документов в составе 

архивного фонда, по установлению сроков их хранения и уничтожения, в составе: 

 

Председателя – зам. директора по научно-методической работе к.б.н. 

Корнийчук Ю.М.; 

Заместителя председателя – зав. научно-техническим архивом Рогач Т.М.; 

     Члены комиссии:  

           начальник управления кадрами и трудовыми отношениями Мельник Л.А.;    

зам. главного бухгалтера управления бухгалтерского учёта и отчётности Шолом 

И.Ф. 

инспектор канцелярии Пушина О.Б.; 

секретарь руководителя Климова А.С.; 

к.б.н. Алёмов С.В.; 

к.б.н. Царин С.А. 

 

2. Изложить п. 3 указанного приказа в следующей редакции: 



Утвердить состав экспертов по направлениям от научных подразделений  

в составе экспертной комиссии по оформлению материалов, подготовленных к 

публикации: 

Отдел планктона – к.б.н. Драпун И.В., к.б.н. Загородняя Ю.В., к.б.н. Карпова Е.П.; 

Отдел радиационной и химической биологии – к.б.н. Мирзоева Н.Ю.,  

к.б.н. Терещенко Н.Н., к.б.н. Малахова Л.В.; 

Отдел физиологии животных – к.б.н. Минюк Г.С., д.б.н. Солдатов А.А.; 

Отдел морской санитарной гидробиологии – д.б.н. Миронов О.Г., к.б.н. Алемов 

С.В.; 

Отдел биофизической экологии –к.б.н. Царин С.А., к.б.н. Машукова О.В.; 

Отдел экологии бентоса – к.б.н. Бондарев И.П., д.б.н. Неврова Е.Л.; 

Отдел ихтиологии – д.б.н. Зуев Г.В., д.б.н. Руднева И.И.; 

Отдел экологической физиологии водорослей – д.б.н. Финенко З.З., к.б.н. 

Пархоменко А.А.; 

Отдел биотехнологий и фиторесурсов – к.б.н. Р.П. Тренкеншу, к.б.н. Евстигнеева 

И.К.; 

Отдел экологической паразитологии – к.б.н. Юрахно В.М., к.б.н. Дмитриева Е.В.; 

Отдел функционирования морских экосистем., к.б.н. Серегин С.А., д.б.н. Празукин 

А.В.; 

Отдел аквакультуры и морской фармакологии – д.б.н. Рябушко В.И., к.б.н. 

Гирагосов В.Е., к.г.н. Трощенко О.А.; 

Лаборатория биоразнообразия и функциональной геномики Мирового океана – 

к.б.н. Кривенко О.В., к.б.н. А. А. Пономарева; 

Лаборатория идентификации вида – д.б.н. Довгаль И.В., д.б.н. Сергеева Н.Г.; 

Научно-исследовательский  центр геоматики – к.г.н. Горбунов Р.В., к.б.н. Чурилова 

Т.Я. 

3. Секретарю экспертной комиссии ознакомить экспертов и членов комиссии с 

содержанием настоящего приказа под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по научной работе к.б.н. Боровкова А.Б. 

 

 

Вр.и.о. директора ФГБУН ИМБИ,  

к.г.н.           Р.В. Горбунов 


